
 

 

 

 

 
 

ATO ADMINISTRATIVO 
RETIFICAÇÃO  

 
CONSIDERANDO a autonomia do ente municipal insculpida no art. 18 da Constituição da República 
Federativa do Brasil;  

CONSIDERANDO a Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, em que a administração pode 
rever seus próprios atos por conveniência e oportunidade;  

R E S O L V E 
 
I. SANEAR, nos termos do Processo Administrativo 096/2025PMSL:  

Onde se lê: 

 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE DE 

FORNECIMENTO 
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS A 
SÃO PAULO 

Bilhete de passagem 
em ônibus semi-leito 
com partida a partir 
da cidade de 
Sebastião Laranjeiras 
com destino para 
cidade de São Paulo 

PASSAGEM 350 R$ 280,00 R$ 98.000,00 

1 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - 
SÃO PAULO A 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

Bilhete de passagem 
em ônibus semi-leito 
com partida a partir 
da cidade de São 
Paulo com destino 
para cidade de 
Sebastião Laranjeiras 

PASSAGEM 350 R$ 280,00 R$ 98.000,00 

2 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO 
SEBASTIAO 
LARANJEIRAS A 
SALVADOR 

Bilhete de passagem 
em ônibus semi-leito 
com partida a partir 
da cidade de 
Sebastião Laranjeiras 
com destino para 
cidade de Salvador 

PASSAGEM 500 R$ 283,00 R$ 141.500,00 

2 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO 
SALVADOR A 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

Bilhete de passagem 
em ônibus semi-leito 
com partida a partir 
da cidade de Salvador 
com destino para 
cidade de Sebastião 
Laranjeiras 

PASSAGEM 500 R$ 283,00 R$ 141.500,00 

3 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
LEITO PLUS 
GUANAMBI A 
SALVADOR 

Bilhete de passagem 
em ônibus leito plus 
com partida a partir 
da cidade de 
Sebastião Laranjeiras 
com destino para 
cidade de Salvador 

PASSAGEM 60 R$ 472,00 R$ 28.320,00 

3 2 
PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
LEITO PLUS 

Bilhete de passagem 
em ônibus leito plus 
com partida a partir 

PASSAGEM 60 R$ 472,00 R$ 28.320,00 



 

 

SALVADOR A 
GUANAMBI 

da cidade de Salvador 
com destino para 
cidade de Sebastião 
Laranjeiras 

4 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
LEITO CAMA 
GUANAMBI A 
SALVADOR 

Bilhete de passagem 
em onibus leito cama 
com partida a partir 
da cidade de 
Sebastião Laranjeiras 
com destino para 
cidade de Salvador 

PASSAGEM 40 R$ 708,00 R$ 28.320,00 

4 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
LEITO CAMA 
SALVADOR A 
GUANAMBI 

Bilhete de passagem 
em onibus leito cama 
com partida a partir 
da cidade de Salvador 
com destino para 
cidade de Sebastião 
Laranjeiras 

PASSAGEM 40 R$ 708,00 R$ 28.320,00 

5 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS A 
VITÓRIA DA 
CONQUISTA 

Bilhete de passagem 
em onibus semi-leito 
com partida a partir 
da cidade de 
Sebastião Laranjeiras 
com destino para 
cidade de Vitoria da 
Conquista 

PASSAGEM 120 R$ 90,00 R$ 10.800,00 

5 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - 
VITÓRIA DA 
CONQUISTA A 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

Bilhete de passagem 
em onibus semi-leito 
com partida a partir 
da cidade de Vitória 
da Conquista com 
destino para cidade 
de Sebastião 
Laranjeiras 

PASSAGEM 120 R$ 90,00 R$ 10.800,00 

VALOR TOTAL R$ 613.880,00 

 

Leia-se: 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE DE 

FORNECIMENTO 
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS A 
SÃO PAULO 

Bilhete de passagem em 
ônibus semi-leito com 
partida a partir da cidade de 
Sebastião Laranjeiras com 
destino para cidade de São 
Paulo 

PASSAGEM 350 R$ 280,00 R$ 98.000,00 

1 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - SÃO 
PAULO A 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

Bilhete de passagem em 
ônibus semi-leito com 
partida a partir da cidade de 
São Paulo com destino para 
cidade de Sebastião 
Laranjeiras 

PASSAGEM 350 R$ 280,00 R$ 98.000,00 

2 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO 
SEBASTIAO 
LARANJEIRAS A 
SALVADOR 

Bilhete de passagem em 
ônibus semi-leito com 
partida a partir da cidade de 
Sebastião Laranjeiras com 
destino para cidade de 
Salvador 

PASSAGEM 500 R$ 283,00 R$ 141.500,00 

2 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO 
SALVADOR A 
SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

Bilhete de passagem em 
ônibus semi-leito com 
partida a partir da cidade de 
Salvador com destino para 
cidade de Sebastião 
Laranjeiras 

PASSAGEM 500 R$ 283,00 R$ 141.500,00 



 

 

3 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA LEITO 
PLUS GUANAMBI A 
SALVADOR 

Bilhete de passagem em 
ônibus leito plus com 
partida a partir da cidade de 
Guanambi com destino para 
cidade de Salvador 

PASSAGEM 60 R$ 472,00 R$ 28.320,00 

3 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA LEITO 
PLUS SALVADOR A 
GUANAMBI 

Bilhete de passagem em 
ônibus leito plus com 
partida a partir da cidade de 
Salvador com destino para 
cidade de Guanambi 

PASSAGEM 60 R$ 472,00 R$ 28.320,00 

4 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA LEITO 
CAMA GUANAMBI 
A SALVADOR 

Bilhete de passagem em 
ônibus leito cama com 
partida a partir da cidade de 
Guanambi com destino para 
cidade de Salvador 

PASSAGEM 40 R$ 708,00 R$ 28.320,00 

4 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA LEITO 
CAMA SALVADOR 
A GUANAMBI 

Bilhete de passagem em 
ônibus leito cama com 
partida a partir da cidade de 
Salvador com destino para 
cidade de Guanambi 

PASSAGEM 40 R$ 708,00 R$ 28.320,00 

5 1 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - 
GUANAMBI A 
VITÓRIA DA 
CONQUISTA 

Bilhete de passagem em 
ônibus semi-leito com 
partida a partir da cidade de 
Guanambi com destino para 
cidade de Vitoria da 
Conquista 

PASSAGEM 120 R$ 90,00 R$ 10.800,00 

5 2 

PASSAGEM 
RODOVIÁRIA 
SEMI-LEITO - 
VITÓRIA DA 
CONQUISTA A 
GUANAMBI 

Bilhete de passagem em 
ônibus semi-leito com 
partida a partir da cidade de 
Vitória da Conquista com 
destino para cidade de 
Guanambi 

PASSAGEM 120 R$ 90,00 R$ 10.800,00 

VALOR TOTAL R$ 613.880,00 

 

II. Saneado na forma do presente ato administrativo, integrará o processo como despacho 

saneador.  

 
Registre-se nos autos do processo administrativo;  

Publique-se no Diário Oficial do Município; 

Intimem-se os interessados processuais;  

 

 
Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, em 23 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS 
Agente de Contratação 

Portaria 007/2024 

 

  


